АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ¿ ж  . 2024 № 4^3-1
г. Ельня '

Об организации питания
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»:

1. Для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области, имеющих статус ребенка-инвалида и (или) обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья, организовать двухразовое горячее
питание на бесплатной основе, за счет средств бюджета муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области, из расчета 70 рублей за
один раз питания, на период с 03 сентября по 27 декабря 2024 года.

Детям-инвалидам, обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья, получающим образование на дому, предоставляется взамен
двухразового питания в дни учебных занятий сухой паек (продуктовый набор) с
периодичностью не реже 1 раза в месяц, с возможностью его замены денежной
компенсацией.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области М. А. Пысина.

Per. № 0246-р о т 23,08.2024, Подписано ЭП: ? 23.08.2024 14:15:19, Распечатал,